Yağmur normaldir. Rakım 850 'dir… Büyük bir
Rüştiye (Ortaokul) ile İptidai (İlkokul) Mektepleri kışlanın yanındadır. Çarşısı çok güzeldir.
Sokakları geniş ve tamamen döşemelidir. Leziz suları ile oniki çeşme ve iki şadırvanı mevcuttur.
Kurşunlu Cami, Arap Cami, Sinaniye Camileri göze çarpmaktadır… Nasliç, 1912 (1328) tarihinde
Yunanlılar tarafından harben işgal edilerek karşı Rum Mahallesi müstesna (dışında) bütün kasaba
tamamen yıkılmış ve kül haline gelmiştir… Nasliç muhitinde fazla Rum olması hasabile
(nedeniyle) halk Rumca Lisanını da bilmektedirler… (www.lozanmubadilleri.com/28.05.2016) 4

Malik’in bu bölüme 1920–1921 yıllarında başlamış olduğunu artık
söyleyebiliriz. (Ek F) 10
1924–1925 döneminde ise ya Doktora (Ph.D) payesini alabilmek için ya da staj yapmak için kalmış olması
gerçeğe en yakın ihtimallerdir. Bu konuda ilgili istatistiklerin incelenmiş olduğu kapsamlı bir başka çalışmada;

“1907–1911 istatistiklerinde 1327 (1911) yılında Amerika’da 5 öğrencinin öğrenim gördüğü
bilgisi mevcuttur. Kuran ise 1911’de beş, 1920’de iki öğrencinin Amerika’da öğrenim gördüğünü
belirtmektedir. Ayrıca 1928 istatistiklerinde Kolombiya Darülfünununda, Darülfünun bursuyla
okuyan 2 öğrenciden söz edilmesi bu tarihten önce Cumhuriyetin erken döneminde Amerika’ya
öğrenci gönderildiğinin göstergesidir.

Amerika dönüşünde, 1926 sonrası, bir taraftan Ankara Amerikan
Sefaretinde Türkçe Genel Sekreter ve tercüman olarak çalışmaya başlayan Hilmi Malik Bey, 1930 senesinde
Emine Berceste Hanım ile dünya evine girmiştir. Dr. Selami Eynegöllüzade Paşa ve Şükriye Hanım’ın kızı
Ayişe Güldeste Eynegöllüzade ile Milli Saraylar Umum Direktörü Sezai Selek’in kızı olan Emine Berceste
Hanım; Rumi 1325 (M.1909) İstanbul’da doğmuştur (Ek K). Hilmi Malik ile Berceste Malik çiftinin 1932 yılında
kızları Ülkü dünyaya gelmiştir. Oğullarından Önder 1934 yılında; Alp ise 1941 yılında doğmuştur (Ek L). Hilmi
Malik Bey’in yaklaşık on iki on üç sene evli kaldığı eşi Berceste Hanım 107 yaşında ve halen İstanbul’da
hayattadır.